



قیمت نفت به ۴۰ دلار افزایش یافت

خبرهای مثبت از سلامت ترامپ و تشدید اعتصاب کارگران نفتی در نروژ سبب شد قیمت نفت در معاملات دیروز به ۴۰/۲۴ دلار در هر بشکه افزایش یابد.
انتپور که رویتزر گزارش داده است، قیمت نفت در معاملات دیروز به علت اظهارات پزشکان ترامپ که وی می‌تواند از بیمارستان مرخص شود، بیش از ۲ درصد افزایش یافت.

«وطن امروز» نتیجه اقدامات دولت برای حمایت از بورس را بررسی کرد

دخالت ن کنید

گلابه کارشناسان بازار سرمایه از تصمیمات اشتباه بورسی دولت در گفت و گوبا «وطن امروز»

نمی‌دیدند که ریزش شاخص کل بورس بخواهند در اصل پولشان متضرر شوند. این موضوع زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که طبق اطلاعات منتشر شده از شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار، ۲۰ میلیون نفر یعنی نزدیک به یک‌چهارم جمعیت کشور کد بورسی دارند و در این بازار به صورت مستقیم یا غیرمستقیم فعالیت‌می‌کنند.

■ بیمه‌گری بورس توسط دولت

تشویق دولت به سرمایه‌گذاری مردم در بورس و ارسال سیگنال‌های حمایت از بازار را می‌توان به وضوح در سخنان مسوولان دولتی دیده؛ اقدامی که مورد مخالفت اقتصاددانان قرار گرفت و ۲۵ اقتصاددان با نوشتن نامه‌ای، درباره تبعات حمایت دولت و بیمه‌گری کلان بازار سرمایه هشدارهای لازم را دادند؛ هشداری که البته مانند سایر نظرات کارشناسی، از سوی دولت نادیده گرفته شد و پیش‌بینی اقتصاددانان درباره ریزش بازار محقق شد.
به مراجعه به آثارها تاثیر حمایت‌های دولت از بازار سرمایه بیشتر هویدا می‌شود. با گذشت ۵۳ سال از تشکیل بورس اوراق بهادار در ایران، تا ابتدای سال ۹۹ تنها ۱۲ میلیون کد بورسی صادر شده بود که به نسبت جمعیت ۸۲ میلیونی ایران، کمتر از ۱۵ درصد مردم دارای کد معاملاتی بورسی بودند اما از اول سال جاری به مدد تبلیغ دولت اقبال مردم به سرمایه‌گذاری در بورس اوراق بهادار بیشتر شد، به گونه‌ای که کل گداهای بورسی تاکنون به رقم ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار کد رسیده است. بر اساس آمار شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه دریافت شده، در ۶ ماه نخست امسال ۸ میلیون و ۸۲۵ هزار کد معاملاتی بورسی جدید از سوی شرکت یقه خود دولت را گرفته و آن را مجبور کرده است با اقداماتی جلوی ریزش بازار سرمایه و متضرر شدن مردم را بگیرد. دولت هر چه بیشتر در این راه تلاش می‌کند، به موفقیت‌های کمتری دست

کارشناس بازار سرمایه در گفت و گوبا «وطن امروز»:

دولت می‌خواهد با اقدامات کوه نام‌مدت، روند بلندمدت بورس را درست کند

که نقطه تعادل بین ارزش ذاتی و ارزش روز سهم است. این حرکت عامل اصلی تلاطم و عدم ثبات بورس است که باعث می‌شود ۲ روز مثبت و چند روز منفی باشد. مشکل اینجاست که دولت می‌خواهد با تصمیماتی که برای کوتاهمدت جواب می‌دهد، روند بلندمدت بورس را درست کند. هر گونه تغییر و دخالت در روند طبیعی بازار و ایجاد محدودیت‌های جدید، موجب تلاطم اصلاح، تلاطم در بازار و دور شدن از شکل‌گیری تعادل می‌شود.

کارشناس بازار سرمایه درباره تصمیم دولت برای الزام شرکت‌ها به داشتن بازارگردان خاطر نشان کرد: بازارگردانی جزو اساسی‌ترین الزامات ورود شرکت‌ها به بورس است. به رغم تصمیم سازمان بورس برای بازارگردانی پلک‌ها، کم‌اکان بانک‌ها از ایجاد صندوق‌های بازارگردانی‌منوع هستند و آنها را برای اخذ مجوز به بانک مرکزی می‌فرستند و در چرخه اداری اخذ مجوزها به دور خود می‌چرخند.



می‌یابد. کارشناسان اقتصادی و بازار سرمایه معتقدند بزرگ‌ترین کاری که دولت می‌تواند برای بازار سرمایه انجام دهد، کاری نکردن است، زیرا بعد از هر تصمیم و مداخله دولت، روند طبیعی بازار به هم می‌ریزد و ریزش آن نیز طولانی‌تر می‌شود.

■ حمایت‌های خاله خرسی

کارشناسان بازار سرمایه مهم‌ترین علت ریزش شدید و شارپ اخیر بازار را رشد شدید آن در ماه‌های قبل می‌دانند. دولت می‌توانست با افزایش عرضه شرکت‌های دولتی، افزایش سهام شناوری شرکت‌ها و الزام شرکت‌ها برای داشتن بازارگردان، روند رشد را معقول و آرام‌تر کند تا اصلاح پس از آن نیز اصلاحی

تحلیلگر بورس در گفت‌وگوبا «وطن امروز» مطرح کرد

سرمایه‌گذاری در فضای غیر شفاف

زودتر حل شود. وی افزود: عدم پیش‌بینی سود توسط شرکت‌ها باعث شده است بازار تکلیف خود را نداند و اثر متغیرهای کلان برای هیچ تحلیلمگری مشخص نیست. این خلأ مشکل بازار ما است. وی در پاسخ به این سوال که الزام دولت به حقوقی‌ها مبنی بر معائنات از فروش را چگونه ارزیابی می‌کنید، اظهار داشت: این اقدام دولت مانند این است که بخواهیم شخص مریض را با مسکن صرفا برای مدتی ساکت کنیم. دولت به جای اقدام درمانی، صرفا به فکر تسکین درد است. تا زمانی که اطلاعات در دست نیفتد چنین اقدامی هیچ نتیجه‌ای نخواهد داشت.

■ الزامات آموزش با زانووردهای بورس

صفری با بیان اینکه هیچ کنجی ندانم نمی‌تواند صرفا با گرفتن کد بورسی در بازار سرمایه فعال شود، اظهار داشت: برای مثال در کشور چین کسی که می‌خواهد وارد بازار سرمایه شود باید برای یک سال در صندوق‌های سرمایه‌گذاری یا شرکت‌های سودگرم باخذا آموزشی تخصصی اجازه فعالیت به فرد را می‌دهند و وارد بازار سرمایه شود. این بازه یک‌ساله باعث می‌شود با ادبیات بازار سرمایه آشنا و در عین حال از مزایای سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه هم‌بهرمند شود. نکته مهم اینجاست که پس از این یک سال هم باید اخذ آزمون تخصصی اجازه فعالیت به فرد را می‌دهند وی تصریح کرد: متأسفانه این اتفاق در ایران رخ نداده است و عدم‌ای بازار سرمایه را با کارینو اشتباه گرفته‌اند. وظیفه سازمان بورس است که به این شرایط رسیدگی کند. این کارشناس بورس در انتها درباره دورنمای بازار سرمایه اظهار داشت: با توجه به هیجانی در بازار سرمایه شده است، مشاهده کنید قیمت ارز چندین برابر شده است اما هیچ تاثیری در بازار ندیدیم، دلایل این است که اطلاعاتی موجود نیست. این مشکل باید هر چه

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: حذف قیمت‌از آگهی‌های اینترنتی معاملات ملکی چه تأثیری بر کنترل قیمت مسکن داشت؟

مدیریت مجازی بازار مسکن

سایت‌های ثبت آگهی، اقدامی درست و منطقی است اما خلاصه

کردن اندهان از مساله اصلی است. البته در همین موضوع، ممنوع شدن ثبت قیمت در آگهی‌های خرید و فروش، اقدامی غیرقابل دفاع بود. استدلال برخی نمایندگان مجلس و دولتی‌ها در دفاع از ممنوع شدن ثبت قیمت (مسکن و خودرو) در سایت‌های ثبت آگهی، «تشدید التهاب بازار از طریق ثبت قیمت‌های غیرواقعی» بود. با فرض صحت این گزاره، پس از الزامی شدن ثبت اطلاعات مسکن و فروشنده در سایت‌های آگهی، ممنوع شدن ثبت قیمت خالی از توجیه است. گذشته از این، مردم برای اطلاع از آخرین قیمت بازار مسکن، نیازی به رصد سایت‌های ثبت آگهی ندارند، چراکه با گذری کوتاه بر بنگاه‌های معاملات مسکن، رشد قیمت‌ها به وضوح قابل مشاهده است.

■ سانسور قیمت به جای درمان

این نخستین‌بار نیست که مسوولان وزارت راه‌وشهرسازی به جای پرداختن به ریشه‌های مشکل‌گیری گرانی مسکن، مسائل دیگری را به عنوان عامل بی‌ثباتی مطرح می‌کنند. وزیر راه‌وشهرسازی ۲۸ مرداد امسال در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری اظهار داشت: «من به معاونت مسکن وزارت راه‌وشهرسازی هم گفتام؛ گفتم بیخود است این اطلاعاتی که منتشر می‌شود؛ گفتم

سه‌شنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۳۰۴۲

اقتصادی

اخبار

بازگشت ۶۸ درصدی ارزهای صادراتی به کشور

بانک مرکزی چندی پیش اعلام کرده بود ۲۷ میلیارد یورو ارز از سوی بخش خصوصی به کشور بازنگشته است و حالا در تازه‌ترین خبر از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد: صادرکنندگان بیش از ۸ میلیارد دلار از تعهدات ارزی ۲۷ میلیارد دلاری ایفا نشده‌شان، مربوط به پروانه‌های صادراتی سال‌های ۱۳۹۸-۱۳۹۷ خود را بندرتخ به چرخه اقتصاد کشور آورده‌اند و مانده تعهدات آنها به حدود ۱۹ میلیارد دلار کاهش یافته است. در همین باره معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تاکنون ۳۵ میلیارد یورو ارز به کشور بازگشته است و این امر نشانگر بازگشت ۶۸ درصدی ارز صادراتی به چرخه اقتصاد است. حمید راغب‌رادنیوم همچنین با اشاره به اینکه ۲۱ هزار و ۲۵۴ نفر صادرکننده در مدت زمانی ۲۲ فروردین ۹۷ تا فروردین ۹۹ از خود را به اقتصاد کشور بازگرداندند، تصریح کرد: تعداد صادرکنندگانی که تا پایان مردادماه امسال ۱۰۰ درصد تعهدات ارزی خود را ایفا کرده‌اند ۲۲۸۶ نفر صادرکننده بود که این رقم در بازه زمانی فروردین تا تیرماه، ۲۰۱۴ نفر بود. وی با تأکید بر اینکه روند بازگشت ارز صادراتی به چرخه اقتصادی بهبود یافته و اینکه رندگان بازگشت ارز صادراتی قانون را رعایت کردند، گفت: ۳۲۲۵ نفر صادرکننده تعهدات ارزی خود را بین یک تا ۹۹ درصد ایفا کرده‌اند که ۱۹ درصد از تعداد کل صادرکنندگان بوده و ۵۳ درصد از میزان صادرات و همچنین ۵۴ درصد از میزان بازگشت ارز حاصل از صادرات را به خود اختصاص داده‌اند.

■ ■ ■

شناسایی ۵۰۰ سایت عرضه‌کننده

کالای قاچاق در فضای مجازی

سختگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: طی ۲ مرحله ۵۰۰ سایت و دامنه عرضه‌کننده کالاهای قاچاق در فضای مجازی شناسایی و برای اعمال قانون به مراجع مربوط معرفی شده‌اند. حمیدرضا دهقانی‌نیا درباره ممنوعیت فروش کالاهای قاچاق در فروشگاه‌های برخط، گفت: در مرحله اول با همکاری تمام اعضا بیش از ۳۰۰ دامنه و سایت عرضه‌کننده کالاهای قاچاق شناسایی شده که با برگزاری جلساتی با مسوولان این سایت‌ها گفت‌وگو انجام شد لذا پیرو این جلسات برخی اقدام به اصلاح و عرضه کالاهای قاچاق در این سایت‌ها خودداری کردند. دبیر ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در ادامه بیان داشت: اما برخی دیگر همچنان به فعالیت خود درباره عرضه کالاهای قاچاق ادامه دادند که بر این اساس این متخلفان را برای اعمال قانون به مراجع مربوط معرفی کرده‌ایم. سختگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیان داشت: پس از آن مرحله باز هم ۲۰۰ سایت و دامنه عرضه‌کننده کالای قاچاق در فضای مجازی شناسایی شده است. دهقانی‌نیا بیان داشت: برخورد با کسب‌وکارهای اینترنتی متخلف در درجه اول از طریق کشف آن واحد متخلف انجام می‌شود و سپس در کار گروه مربوط در ستاد، موارد و دامنه‌هایی که اقدام به این کار در فضای مجازی کرده‌اند اعلام می‌شود، آنگاه این موارد و مصادیق مربوط در فضای مجازی به معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور معرفی شده و به عنوان کارگروه کشف مصادیق محتوای مجرمانه، برای تصمیم‌سازی به درگاه پرداخت به بانک مرکزی و همچنین برای تعلیق نماد اعتماد الکترونیکی به مرکز توسعه تجارت الکترونیک وزارت صمت معرفی می‌شوند و در نهایت نیز برای تعلیق کسب‌وکار به اتحادیه کسب‌وکارهای اینترنتی معرفی می‌شوند.

■ ■ ■

ضرورت رفع موانع اجرای پیمان‌های

پولی در جنگ اقتصادی

معاون سابق بانک مرکزی بیان داشت: سازوکار پیمان‌های پولی دو و چندجانبه که بردستی به مرحله اجرا برسد، می‌تواند بر مدیریت نوسان نرخ ارز موثر باشد. سید کمال سیدعلی اظهار داشت: وقتی درباره پیمان‌های پولی دوجانبه صحبت می‌کنیم، بانک مرکزی ۲ یا چند کشور درگیر هستند که در این حالت سیستم بانکی زیرمجموعه آنها باید با بخشنامه‌های مربوط برای اجرای پیمان‌های پولی آماده شوند. دولت‌ها، پیمان‌های پولی را امضا می‌کنند و متعاقب آن، کار اجرایی موردنظر در سیستم بانکی ۲ طرف، پیگیری خواهد شد. وی با اشاره به آثار مثبت اجرای پیمان‌های پولی در اقتصاد، اظهار داشت: این سازوکار اگر بردستی به مرحله اجرا برسد، می‌تواند بر مدیریت نوسان نرخ ارز و انتقال التهابات ارزی در اقتصاد کشور موثر باشد. به گفته سیدعلی، موضوعی که در این رابطه اهمیت دارد، تراز تجاری ۲ کشور است که باید تعادل داشته باشد، بدین ترتیب که از محل وجوه حاصل از صادرات غیرنفتی برای فروش نفت، منابعی در کشور طرف مقابل تأمین مالی شود تا متعاقبا از این محل واردات مربوط صورت گیرد. بر این اساس، چنانچه کسری تراز تجاری زیاد باشد عملا معامله یکطرفه خواهد بود و در زمان معین ۶ ماهه یا ۶ ماهه باید از طریق ارزهای جهان‌روا پرداخت صورت گیرد که در حال حاضر مشکل نقل و انتقالات به دلیل تحریم مانع دیگری در این راستاست، در غیر این صورت ممکن است مزاد تراز تجاری در مقابل افزایش واردات از آن کشور جبران شود و در نتیجه اساسا کالاهای ارئه شده تناسبی با نیازها و الگوی تجاری ما نداشته نباشد.

این مسیر تنها متعلق به شماست.

اینترنتی "کاملاً" اختصاصی برای کسب‌وکار شما

رسپینا

بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران

www.respina.net

تلفن: ۰۲۱-۹۱۰۷۰۰۰۰